Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43

LEI COMPLEMENTAR Nº 085/2021, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E EXTINÇÃO
DE CARGOS PÚBLICOS DO QUADRO DE
PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS ".

Paulo César Dias Pinheiro, Prefeito Municipal de Novais, Comarca de Catanduva,

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, SANCIONA e PROMULGA a seguinte
Lei aprovada pela Câmara Municipal de Novais em Sessão Extraordinária, realizada no dia 10 de
fevereiro de 2021, conforme Autógrafo de Lei nº 09/2021, de 11 de fevereiro de 2021.

Art. 1º Fica criado no Quadro de Pessoal do Magistério Público da Prefeitura

Municipal de Novais o seguinte cargo público, dos Profissionais da Educação da Lei
Complementar nº 027, de 10 de março de 2006, a função-gratificada abaixo especificada.

QT DENOMINAÇÃO Carga Horária  Nº Cargos

Existentes
Nº Cargos
 Atualizado

01 Vice Diretor de Escola 40 horas 02 03

Parágrafo 1º - A remuneração mensal atribuída à função de que trata o “caput”, será

aquela expressa na escala de níveis e graus constantes do Anexo IV da Lei Complementar nº
027, de 10 de março de 2006, e suas alterações.

Art. 2º - Ficam extintos do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Novais, os

seguintes cargos, de provimento em comissão, constantes do Anexo II – Quadro de Cargos
Públicos Comissionado Consolidado, da Lei Complementar nº 079 de 08 de janeiro de 2019.

QUANTIDADE

EXTINTA
DENOMINAÇÃO REFERÊNCIA

02 Assessor Adjunto da Seção da Assistência Social RCC-I

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente lei serão atendidas por

conta de dotações próprias consignadas em orçamento, suplementadas, se necessários, na
forma da Lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Novais, 11 de fevereiro de 2021.

PAULO CÉSAR DIAS PINHEIRO

Prefeito Municipal

Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado para
publicação em jornal na data supra.

 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43

JOSIANE CATARINA DOS SANTOS
Assessor Administrativo